

À  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA**

Comissão Permanente de Licitação  
Itapipoca-CE.

**Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 2803.02/2023**

LICITANTE: **Grupo Htech Soluções e Engenharia LTDA.**  
CNPJ N°: **41.364.929/0001-87**

**Prezados(as) Senhores(as),**

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS N° 2803.02/2023**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE SISTEMA DE GERAÇÃO FOTOVOLTAICA COM POTÊNCIA DE 21,6KW JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE**, conforme projeto e orçamento em anexo, pelo preço global de **de R\$ 396.019,48 (trezentos e noventa e seis mil, dezenove reais e quarenta e oito centavos)**, com prazo de execução até 90 (Noventa) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Halvaro Homario, Engenheiro Eletricista, Socio Amestrador, portador da carteira de Identidade n°. 91002310728 SSP-CE e CPF n° 585.086.353-20, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Itapipoca, 13 de abril de 2023

Grupo Htech Soluções e Engenharia LTDA.

CNPJ N°: 41.364.929/0001-87

Halvaro Homario  
Engenheiro Eletricista  
Registro 0600186377

**41.364.929/0001-87**  
Grupo Htech Solucoes e Engenharia LTDA  
Rua Vicente Siebra, 1895  
CEP: 62.504-090 Violete  
ITAPIPOCA

CE

À  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA**

Comissão Permanente de Licitação  
Itapipoca-CE.

Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2803.02/2023

LICITANTE: **Grupo Htech Soluções e Engenharia LTDA.**  
CNPJ Nº: **41.364.929/0001-87**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE SISTEMA DE GERAÇÃO FOTOVOLTAICA COM POTÊNCIA DE 21,6KW JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE.

BDI: 30,81%

Data Base: SEINFRA 027.1 / MERCADO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	PREÇO	QUANTIDADE	VALOR
<b>1.0 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>							
1.1	I2322	SEINFRA	ENGENHEIRO	H	R\$ 81,85	360,00	R\$ 29.466,00
1.2	I2510	SEINFRA	ENCARREGADO DE SERVIÇOS	H	R\$ 27,42	480,00	R\$ 13.161,60
<b>Sub total</b>							<b>R\$ 42.627,60</b>
<b>2.0 EXECUÇÃO DO SISTEMA DE MICROGERAÇÃO FOTOVOLTAICA</b>							
2.1	CP001	CPU	ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	UN	R\$ 1.987,41	16,00	R\$ 31.798,56
2.2	CP002	CPU	CABO SOLAR 4MM² 1800V DC	UN	R\$ 26,95	550,00	R\$ 14.824,63
2.3	CP003	CPU	CABO PP 3X6MM²	M	R\$ 46,02	250,00	R\$ 11.506,17
2.4	CP004	CPU	CONECTORIZAÇÃO MC4	UN	R\$ 46,23	48,00	R\$ 2.218,92
2.5	CP005	CPU	INSTALAÇÃO DE MÓDULO FOTOVOLTAICO LEAPTON MONO HALF-CELL 590W	UN	R\$ 2.919,72	48,00	R\$ 140.146,42
2.6	C1196	SEINFRA	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	R\$ 15,11	100,00	R\$ 1.511,00
2.7	CP006	CPU	INSTALAÇÃO DE MICROINVERSOR HOYMILES HMS-1800-4T	UN	R\$ 3.881,18	12,00	R\$ 46.574,17
2.8	C4052	SEINFRA	QUADRO METÁLICO (600 x 400 x 400)mm - INSTALADO	UN	R\$ 1.037,90	1,00	R\$ 1.037,90
2.9	C4562	SEINFRA	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	UN	R\$ 119,10	4,00	R\$ 476,40
2.10	C1114	SEINFRA	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 63A	UN	R\$ 97,38	2,00	R\$ 194,76
2.11	C0327	SEINFRA	ATERRAMENTO COMPLETO C/ 3 HASTES COPPERWELD P/PÁRA-RAIOS	CJ	R\$ 818,96	12,00	R\$ 9.827,52
<b>Sub total</b>							<b>R\$ 260.116,44</b>
<b>CUSTO TOTAL SEM BDI</b>							<b>R\$ 302.744,04</b>
<b>BDI = 30,81%</b>							<b>R\$ 93.275,44</b>
<b>CUSTO TOTAL COM BDI</b>							<b>R\$ 396.019,48</b>

Atenciosamente,

Itapipoca, 13 de abril de 2023

**Grupo Htech Soluções e Engenharia LTDA.**  
CNPJ Nº: 41.364.929/0001-87

**41.364.929/0001-87**  
Grupo Htech Solucoes e Engenharia LTDA  
Rua Vicente Siebra, 1895  
CEP: 62.504-090 Violete  
ITAPIPOCA

Halvaro Homario  
Engenheiro Eletricista  
Registro 0600186377

88 98188-8181

À  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA**

Comissão Permanente de Licitação  
Itapipoca-CE.

**Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2803.02/2023**

**LICITANTE: Grupo Htech Soluções e Engenharia LTDA.**  
**CNPJ Nº: 41.364.929/0001-87**

**CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE SISTEMA DE GERAÇÃO FOTOVOLTAICA COM POTÊNCIA DE 21,6KW JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE.

BDI: 30,81%

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	TOTAL COM BDI	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		VALOR TOTAL
				%	VALOR COM BDI	%	VALOR COM BDI	%	VALOR COM BDI	
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00%	R\$ 55.761,16	40,00%	R\$ 22.304,46	30,00%	R\$ 16.728,35	30,00%	R\$ 16.728,35	R\$ 55.761,16
2.0	EXECUÇÃO DO SISTEMA DE MICROGERAÇÃO FOTOVOLTAICA	100,00%	R\$ 340.258,32	40,00%	R\$ 136.103,33	30,00%	R\$ 102.077,50	30,00%	R\$ 102.077,50	R\$ 340.258,32
<b>TOTAL GERAL COM BDI</b>			<b>R\$ 396.019,48</b>	40,00%	<b>R\$ 158.407,79</b>	30,00%	<b>R\$ 118.805,84</b>	30,00%	<b>R\$ 118.805,84</b>	<b>R\$ 396.019,48</b>
<b>TOTAL ACUMULADO</b>			<b>R\$ 396.019,48</b>	40,00%	<b>R\$ 158.407,79</b>	70,00%	<b>R\$ 277.213,64</b>	100,00%	<b>R\$ 396.019,48</b>	<b>R\$ 396.019,48</b>

Atenciosamente,

Itapipoca, 13 de abril de 2023

Grupo Htech Soluções e Engenharia LTDA.  
CNPJ Nº: 41.364.929/0001-87

**41.364.929/0001-87**  
Grupo Htech Solucoes e Engenharia LTDA  
Rua Vicente Siebra, 1895  
CEP: 62.504-090 Violete  
ITAPIPOCA

Halvaro Homario  
Engenheiro Eletricista  
Registro 0600186377

☎ 88 98188-8181

À  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA**

Comissão Permanente de Licitação  
Itapipoca-CE.

**Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2803.02/2023**

**LICITANTE: Grupo Htech Soluções e Engenharia LTDA.**  
**CNPJ Nº: 41.364.929/0001-87**

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DO B.D.I.**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE SISTEMA DE GERAÇÃO FOTOVOLTAICA COM POTÊNCIA DE 21,6KW JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE.**

Cálculo do BDI conforme Acórdão 2622/2013 TCU		
SELECIONE O TIPO DE OBRA:	4 - Construção e Manutenção de Estações e Redes de Distribuição de Energia Elétrica	
Itens	Adotado	
<b>DESPESAS INDIRETAS</b>		
AC	ADM CENTRAL:	5,29 %
S+G	SEGUROS E GARANTIAS:	0,25 %
R	RISCO:	1,00 %
<b>TOTAL</b>		<b>6,54 %</b>
<b>ENCARGOS FINANCEIROS</b>		
DF	DESP. FINANCEIRAS:	1,01 %
<b>TOTAL</b>		<b>1,01 %</b>
<b>LUCRO</b>		
L	LUCRO:	8,00 %
<b>TOTAL</b>		<b>8,00 %</b>
<b>IMPOSTOS</b>		
	ISS	3,00 %
	PIS	0,65 %
	COFINS	3,00 %
	CPRB (4,5% quando desoneração INSS)	4,50 %
<b>TOTAL</b>		<b>11,15 %</b>
<b>Fórmula do BDI</b>		
BDI =	$\frac{(1 + AC + S + G + R) * (1 + DF) * (1 + L)}{(1 - I)} - 1$	-1
<b>BDI Resultante</b>		
<b>BDI Sem Desoneração:</b>		<b>30,81 %</b>

Conforme Medida Provisória 601/2012, neste caso, após definir o BDI "sem desoneração" espeitando os limites das tabelas acima, o cálculo do BDI "desonerado" é feito acrescentando 4,5% ao item "I - PIS, CFINS e ISSQN", sem alterar as demais parcelas da fórmula.

Atenciosamente,

Itapipoca, 13 de abril de 2023

Grupo Htech Soluções e Engenharia LTDA.  
CNPJ Nº: 41.364.929/0001-87  
Halvaro Homario  
Engenheiro Eletricista  
Registro 0600186377

**41.364.929/0001-87**  
Grupo Htech Solucoes e Engenharia LTDA  
Rua Vicente Siebra, 1895  
CEP: 62.504-090 Violete  
ITAPIPOCA

88 98188-8181



À

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIOCA**

Comissão Permanente de Licitação  
Itapipoca-CE.

**Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 2803.02/2023**

**LICITANTE: Grupo Htech Soluções e Engenharia LTDA.**

**CNPJ N°: 41.364.929/0001-87**

### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE SISTEMA DE GERAÇÃO FOTOVOLTAICA COM POTÊNCIA DE 21,6KW JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIOCA-CE.



88 98188-8181





CONFIDENTIAL

1968

ESTRUTURA DE FIXAÇÃO				UN	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
CP001	MAO DE OBRA				
	10042	H	1,0000	18,6300	18,6300
	12312	H	1,0000	23,1700	23,1700
				Total:	41,8000
	MATERIAIS				
	PM001	UN	1,0000	1.945,6097	1.945,6097
				Total:	1.945,6097
				<b>Total Simples:</b>	<b>1.987,41</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>1.987,41</b>



**CABO SOLAR 4MM<sup>2</sup> 1800V DC**

		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
<b>CP002</b>					
<b>MAO DE OBRA</b>					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2000	18,6300	3,7260
12312	ELETRICISTA	H	0,2000	23,1700	4,6340
			<b>Total:</b>		<b>8,3600</b>
<b>MATERIAIS</b>					
PM002	CABO SOLAR 4MM <sup>2</sup> 1800V DC	M	1,0000	18,5939	18,5939
			<b>Total:</b>		<b>18,5939</b>
			<b>Total Simples:</b>		<b>26,95</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>		<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI:</b>		<b>0,00</b>
			<b>Valor Geral:</b>		<b>26,95</b>

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 311  
 Página  
 11/11

*[Handwritten signatures]*



88 98188-8181



**CP003 CABO PP 3X6MM<sup>2</sup> M**

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2000	18,6300	3,7260
12312 ELETRICISTA	H	0,2000	23,1700	4,6340
			<b>Total:</b>	<b>8,3600</b>

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
PM003 CABO PP 3X6MM <sup>2</sup>	M	1,0000	37,6647	37,6647
			<b>Total:</b>	<b>37,6647</b>

**Total Simples: 46,02**

**Encargos Sociais: INCLUSO**

**Valor BDI: 0,00**

**Valor Geral: 46,02**



Handwritten signatures and initials in blue ink.

**CP004 CONECTORIZAÇÃO MC4**

		UN			
	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
MAO DE OBRA					
10042	H	0,2000	18,6300	3,7260	
12312	H	0,2000	23,1700	4,6340	
			<b>Total:</b>	<b>8,3600</b>	

MATERIAIS					
PM004	UN	1,0000	37,8675	37,8675	
			<b>Total:</b>	<b>37,8675</b>	

**Total Simples: 46,23**

**Encargos Sociais: INCLUSO**

**Valor BDI: 0,00**

**Valor Geral: 46,23**



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



88 98188-8181



**CP005 INSTALAÇÃO DE MÓDULO FOTOVOLTAICO LEAPTON MONO HALF-CELL 590W UN**

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,5000	18,6300	9,3150
12312 ELETRICISTA	H	0,5000	23,1700	11,5850
Total:				20,9000

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
PM006 MÓDULO FOTOVOLTAICO LEAPTON MONO HALF-CELL 590W	UN	1,0000	2.898,8171	2.898,82
Total:				2.898,82

**Total Simples: 2.919,72**

**Encargos Sociais: INCLUSO**

**Valor BDI: 0,00**

**Valor Geral: 2.919,72**



*Handwritten signatures and initials.*

88 98188-8181

**C1196 INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4") M**

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0500	18,6300	0,9315
12312 ELETRICISTA	H	0,0500	23,1700	1,1585
<b>Total:</b>				<b>2,0900</b>

**MATERIAIS**

C1196 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	1,0000	13,02	13,02
<b>Total:</b>				<b>13,02</b>

**Total Simples: 15,11**

**Encargos Sociais: INCLUSO**

**Valor BDI: 0,00**

**Valor Geral: 15,11**



*Handwritten signatures and initials: F.V., [Signature], [Signature]*



**88 98188-8181**

**CP006 INSTALAÇÃO DE MICROINVERSOR HOYMILES HMS-1800-4T**

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,5000	18,6300	9,3150
12312 ELETRICISTA	H	0,5000	23,1700	11,5850
		<b>Total:</b>		<b>20,9000</b>

**MATERIAIS**

PM006 MICROINVERSOR HOYMILES HMS-1800-4T	UN	1,0000	3.860,28	3.860,28
		<b>Total:</b>		<b>3.860,28</b>

**Total Simples: 3.881,18**

**Encargos Sociais: INCLUSO**

**Valor BDI: 0,00**

**Valor Geral: 3.881,18**



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



88 98188-8181

**C4052** INSTALAÇÃO DE QUADRO METÁLICO (600 x 400 x 400)mm

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	UN	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H		1,0000	18,6300	18,6300
12312 ELETRICISTA	H		1,0000	23,1700	23,1700
			<b>Total:</b>		<b>41,8000</b>

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	UN	Preço	Total
C4052 QUADRO METÁLICO (600 x 400 x 400)mm - INSTALADO	UN		1,0000	996,10	996,10
			<b>Total:</b>		<b>996,10</b>

**Total Simples:** 1.037,90  
**Encargos Sociais:** **INCLUSO**  
**Valor BDI:** **0,00**  
**Valor Geral:** **1.037,90**



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

**C4562** **INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V** **UN**

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	H	0,5000	18,6300	9,3150
12312	H	0,5000	23,1700	11,5850
		<b>Total:</b>		<b>20,9000</b>

**MATERIAIS**

C4562	UN	1,0000	98,20	98,20
-------	----	--------	-------	-------

DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO -  
DPS's - 40 KA/440V

**Total:** 98,20

**Total Simples:** 119,10

**Encargos Sociais:** **INCLUSO**

**Valor BDI:** **0,00**

**Valor Geral:** **119,10**



88 98188-8181

C1114	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 63A			UN	Preço	Total
MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente				
I0042	H	0,5000	AJUDANTE DE ELETRICISTA	18,6300	9,3150	
I2312	H	0,5000	ELETRICISTA	23,1700	11,5850	
			<b>Total:</b>		<b>20,9000</b>	
<b>MATERIAIS</b>						
C1114	UN	1,0000	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 63A	76,48	76,48	
			<b>Total:</b>		<b>76,48</b>	
			<b>Total Simples:</b>		<b>97,38</b>	
			<b>Encargos Sociais:</b>		<b>INCLUSO</b>	
			<b>Valor BDI:</b>		<b>0,00</b>	
			<b>Valor Geral:</b>		<b>97,38</b>	





**C0327 INSTALAÇÃO DE ATERRAMENTO COMPLETO C/ 3 HASTES COPPERWELD P/PÁRA-RAIOS**

	UN	Preço	Total
MAO DE OBRA			
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	0,5000	18,6300	9,3150
12312 ELETRICISTA	0,5000	23,1700	11,5850
	<b>Total:</b>		<b>20,9000</b>
MATERIAIS			
C0327 ATERRAMENTO COMPLETO C/ 3 HASTES COPPERWELD P/PÁRA-RAIOS	1,0000	798,06	798,06
	<b>Total:</b>		<b>798,06</b>
	<b>Total Simples:</b>		<b>818,96</b>
	<b>Encargos Sociais:</b>		<b>INCLUSO</b>
	<b>Valor BDI:</b>		<b>0,00</b>
	<b>Valor Geral:</b>		<b>818,96</b>

Atenciosamente,

Itapipoca, 13 de abril de 2023

Grupo Htech Soluções e Engenharia LTDA.  
 CNPJ Nº: 41.364.929/0001-87



Halvaro Homario  
 Engenheiro Eletricista  
 Registro 0600186377

À  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA**

Comissão Permanente de Licitação  
Itapipoca-CE.

**Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2803.02/2023**

LICITANTE: **Grupo Htech Soluções e Engenharia LTDA.**  
CNPJ Nº: **41.364.929/0001-87**

### COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE SISTEMA DE GERAÇÃO FOTOVOLTAICA COM POTÊNCIA DE 21,6KW JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE.

BDI: 30,81%

CODIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO	
		HORISTA	MENSALISTA
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI - Serviço Social da Indústria	1,50	1,50
A3	SENAI - Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial	1,00	1,00
A4	INCRA - Inst. Nacional de Coloniz. e Reforma Agrária	0,20	0,20
A5	SEBRAE - Serviço de Apoio à Peq. e Média Empresa	0,60	0,60
A6	Salário-Educação	2,50	2,50
A7	Seguro contra acidente do trabalho (INSS)	3,00	3,00
A8	FGTS - Fundo de Garantia por Tempo de Serviço	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
<b>A</b>	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>



FOR PROVISION OF THE SERVICES

OBJECT: TO OBTAIN THE BEST QUALITY OF SERVICE AND TO OBTAIN THE BEST PRICE FOR THE SERVICES.

ITEMS TO BE SUPPLIED

S/N	DESCRIPTION	UNIT	QUANTITY	UNIT PRICE	TOTAL
1	...	...	100	0.00	0.00
2	...	...	100	1.50	1.50
3	...	...	100	1.00	1.00
4	...	...	100	0.50	0.50
5	...	...	100	0.30	0.30
6	...	...	100	0.20	0.20
7	...	...	100	0.10	0.10
8	...	...	100	0.10	0.10
9	...	...	100	0.10	0.10
10	...	...	100	0.10	0.10
11	...	...	100	0.10	0.10
12	...	...	100	0.10	0.10
13	...	...	100	0.10	0.10
14	...	...	100	0.10	0.10
15	...	...	100	0.10	0.10
16	...	...	100	0.10	0.10
17	...	...	100	0.10	0.10
18	...	...	100	0.10	0.10
19	...	...	100	0.10	0.10
20	...	...	100	0.10	0.10
21	...	...	100	0.10	0.10
22	...	...	100	0.10	0.10
23	...	...	100	0.10	0.10
24	...	...	100	0.10	0.10
25	...	...	100	0.10	0.10
26	...	...	100	0.10	0.10
27	...	...	100	0.10	0.10
28	...	...	100	0.10	0.10
29	...	...	100	0.10	0.10
30	...	...	100	0.10	0.10
31	...	...	100	0.10	0.10
32	...	...	100	0.10	0.10
33	...	...	100	0.10	0.10
34	...	...	100	0.10	0.10
35	...	...	100	0.10	0.10
36	...	...	100	0.10	0.10
37	...	...	100	0.10	0.10
38	...	...	100	0.10	0.10
39	...	...	100	0.10	0.10
40	...	...	100	0.10	0.10
41	...	...	100	0.10	0.10
42	...	...	100	0.10	0.10
43	...	...	100	0.10	0.10
44	...	...	100	0.10	0.10
45	...	...	100	0.10	0.10
46	...	...	100	0.10	0.10
47	...	...	100	0.10	0.10
48	...	...	100	0.10	0.10
49	...	...	100	0.10	0.10
50	...	...	100	0.10	0.10
51	...	...	100	0.10	0.10
52	...	...	100	0.10	0.10
53	...	...	100	0.10	0.10
54	...	...	100	0.10	0.10
55	...	...	100	0.10	0.10
56	...	...	100	0.10	0.10
57	...	...	100	0.10	0.10
58	...	...	100	0.10	0.10
59	...	...	100	0.10	0.10
60	...	...	100	0.10	0.10
61	...	...	100	0.10	0.10
62	...	...	100	0.10	0.10
63	...	...	100	0.10	0.10
64	...	...	100	0.10	0.10
65	...	...	100	0.10	0.10
66	...	...	100	0.10	0.10
67	...	...	100	0.10	0.10
68	...	...	100	0.10	0.10
69	...	...	100	0.10	0.10
70	...	...	100	0.10	0.10
71	...	...	100	0.10	0.10
72	...	...	100	0.10	0.10
73	...	...	100	0.10	0.10
74	...	...	100	0.10	0.10
75	...	...	100	0.10	0.10
76	...	...	100	0.10	0.10
77	...	...	100	0.10	0.10
78	...	...	100	0.10	0.10
79	...	...	100	0.10	0.10
80	...	...	100	0.10	0.10
81	...	...	100	0.10	0.10
82	...	...	100	0.10	0.10
83	...	...	100	0.10	0.10
84	...	...	100	0.10	0.10
85	...	...	100	0.10	0.10
86	...	...	100	0.10	0.10
87	...	...	100	0.10	0.10
88	...	...	100	0.10	0.10
89	...	...	100	0.10	0.10
90	...	...	100	0.10	0.10
91	...	...	100	0.10	0.10
92	...	...	100	0.10	0.10
93	...	...	100	0.10	0.10
94	...	...	100	0.10	0.10
95	...	...	100	0.10	0.10
96	...	...	100	0.10	0.10
97	...	...	100	0.10	0.10
98	...	...	100	0.10	0.10
99	...	...	100	0.10	0.10
100	...	...	100	0.10	0.10
TOTAL					32.00

TERMS AND CONDITIONS

B1	Repouso semanal e feriados ( 7 dias p/ mês)	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO EMFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS CHUVOSOS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
<b>TOTAL</b>		<b>44,41</b>	<b>16,46</b>

C1	AVISO PREVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PREVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPOSITO RESCISÃO SEM JUSTA CALSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÕES ADICIONAIS	0,45	0,35
<b>C</b>	<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>

D1	Reincidência de grupo A sobre grupo B	7,46	2,77
D2	REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E REICIDENCIA DE FGTS SOBRE AVISO PREVIO IDENIZADO	0,45	0,35
<b>D</b>	<b>TOTAL</b>	<b>7,91</b>	<b>3,12</b>

**TOTAL 83,85 47,76**

Atenciosamente,

Itapipoca, 13 de abril de 2023

Grupo Htech Soluções e Engenharia LTDA.

CNPJ Nº: 41.364.929/0001-87

Halvaro Homario

Engenheiro Eletricista

Registro 0600186377

41.364.929/0001-87  
 Grupo Htech Solucoes e Engenharia LTDA  
 Rua Vicente Siebra, 1895  
 CEP: 62.504-090 Violeta  
 ITAPIPOCA CE

88 98188-8181

